EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO NO PROJETO DE
APOIO À TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - PROATI - 2025

A Dirigente Regional de Ensino da Região Centro-Oeste, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação vigente, e, considerando o disposto na RESOLUÇÃO
SEDUC nº 35, de 26 de fevereiro de 2025, e neste edital, a Dirigente Regional de Ensino
da Diretoria de Ensino Região Centro Oeste, de São Paulo, torna pública a abertura de
inscrições para o processo de inscrições e a realização do Processo Seletivo
Simplificado de profissionais, em nível regional, para a atuação no Projeto de Apoio à
Tecnologia - PROATI nas escolas da rede pública estadual desta Diretoria de Ensino,
mediante as condições estabelecidas neste edital, na seguinte conformidade:

ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

ANEXO III
A que se refere o item 4.3

ETAPA DATA(S)
PUBLICAÇÃO DO EDITAL 14/03/2025
PERÍODO DE INSCRIÇÕES 14/03/2025 até

20/03/2025
DIVULGAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS E CONVOCAÇÃO
PARA A PROVA OBJETIVA

26/03/2025

PROVA OBJETIVA 30/03/2025
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA OBJETIVA E
CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS

31/03/2025

ENTREVISTAS 01/04/2025 até
02/04/2025

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 04/04/2025
SESSÃO DE ATRIBUIÇÃO DE VAGAS 08/04/2025

São Paulo, 21 de março de 2025.

Jane Rubia Adami da Silva

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino da Região Centro-Oeste.